

# 単 価 合 意 書

令和8年3月19日に契約した令和7年度広島南道路明神高架橋第24下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月22日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島市中区鶴見町4番25号

氏名 株式会社増岡組 広島本店

取締役副社長本店長 迫 清孝

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                     | 契約単位 | 数 量   | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------|------|-------|-----------|------------|----------|
| 橋梁下部          |                         |      |       |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1     |           | 93,732,159 |          |
| 道路土工          |                         |      |       |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1     |           | 9,028,827  |          |
| 残土処理工         |                         |      |       |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1     |           | 9,028,827  |          |
| RC橋脚工         |                         |      |       |           |            |          |
| (P88橋脚)       |                         | 式    | 1     |           | 79,809,121 |          |
| 作業土工          |                         |      |       |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1     |           | 1,078,650  |          |
| 場所打杭工         |                         |      |       |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1     |           | 48,167,783 |          |
| 場所打杭          | 杭径 1500mm 杭長(設計長) 35.5m |      |       |           |            |          |
|               |                         | 本    | 9     | 5,338,124 | 48,043,116 |          |
| 積込(ルース)       | 土砂                      |      |       |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1     |           | 124,667    |          |
| 橋脚躯体工(構造物単位)  |                         |      |       |           |            |          |
|               |                         | 式    | 1     |           | 30,562,688 |          |
| T型橋脚          | コンクリート(5号)              |      |       |           |            |          |
|               |                         | m3   | 622   | 35,542    | 22,107,124 |          |
| 鉄筋            | SD345 D51               |      |       |           |            |          |
|               |                         | t    | 9.66  | 194,113   | 1,875,131  |          |
| 鉄筋            | SD345 D38               |      |       |           |            |          |
|               |                         | t    | 3.32  | 135,770   | 450,756    |          |
| 鉄筋            | SD345 D29～32            |      |       |           |            |          |
|               |                         | t    | 18.33 | 138,405   | 2,536,963  |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～25            |      |       |           |            |          |
|               |                         | t    | 18.28 | 146,312   | 2,674,583  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 円形空洞型枠        | φ 200 L=690mm |      |     |        |           |          |
|               |               | 箇所   | 16  | 548.7  | 8,779     |          |
| 円形空洞型枠        | φ 150 L=420mm |      |     |        |           |          |
|               |               | 箇所   | 16  | 187.8  | 3,004     |          |
| 剥落防止          |               |      |     |        |           |          |
|               |               | m2   | 94  | 9,642  | 906,348   |          |
| 橋梁付属物工        |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 28,753    |          |
| 銘板工           |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 28,753    |          |
| 橋壁板           |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 枚    | 1   | 28,753 | 28,753    |          |
| 構造物撤去工        |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 416,113   |          |
| 構造物取壊し工       |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 225,494   |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物         |      |     |        |           |          |
|               |               | m3   | 31  | 7,274  | 225,494   |          |
| 運搬処理工         |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 190,619   |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)   |      |     |        |           |          |
|               |               | m3   | 31  | 4,014  | 124,434   |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)   |      |     |        |           |          |
|               |               | m3   | 31  | 2,135  | 66,185    |          |
| 仮設工           |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 4,449,345 |          |
| 交通管理工         |               |      |     |        |           |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 4,449,345 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 93,732,159  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 17,960,259  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 6,838,713   |          |
| 運搬費           |     | 式    | 1   |      | 4,734,699   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 1   |      | 2,408,244   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 1   |      | 2,326,455   |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 58,370      |          |
| 道路施設基本データ作成費用 |     | 式    | 1   |      | 58,370      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 2,045,644   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 11,121,546  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 111,692,418 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 35,672,009  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 147,364,427 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 23,375,573  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 170,740,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 17,074,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 187,814,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |